Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Deputado Estadual Dr. Ricardo Madalena para disponibilize Emenda
Parlamentar para a APAFABB (ASSOCIAÇÃO DOS PAIS, AMIGOS E
FAMILIARES DOS AUTISTAS DE BARRA BONITA) (CNPJ n.º 34.460.289/0001-
43), no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo que a vinda
desta verba possibilitará o aumento e a melhoria dos atendimentos da entidade.

JUSTIFICATIVA

A APAFABB (ASSOCIAÇÃO DOS PAIS, AMIGOS E FAMILIARES DOS
AUTISTAS DE BARRA BONITA), entidade sem fins lucrativos, criada por um desejo
de pais em melhorar a qualidade de vida dos seus filhos autistas

Destaca-se que a APAFABB presta acolhimento a mais de 98 famílias através
de psicóloga técnica, que faz a triagem e encaminha o paciente para os órgãos
competentes, bem como oferece aos seus assistidos aulas de musicalização
adaptada, que traz grandes e efetivos resultados aos assistidos.

E para manter esse atendimento de forma eficaz é necessário o repasse de
verbas para a entidade, para que essa possa honrar seus compromissos, mantendo
os profissionais, pois, a falta desse atendimento especializado é grande o risco de que
se percam esses resultados alcançados.

Nesse sentido é que faço esse pedido à V. Exa. como forma de auxiliar a
entidade que realiza um trabalho brilhante com as pessoas com TEA e que necessitam
de aporte financeiro para manter, expandir e melhorar o atendimento.

Diante disso, com vistas a trazer auxílio para nossas entidades, rogo pela
brevidade no atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

15
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: U
6E

H
-1

U
0G

-6
2T

D
-2

90
J

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6EH1U0G62TD290J, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: U6EH-1U0G-62TD-290J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

15
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: U
6E

H
-1

U
0G

-6
2T

D
-2

90
J

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6EH1U0G62TD290J
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6EH1U0G62TD290J
		2024-05-17T10:20:45-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura